**D**abit g[er]o ei d[omi]n[u]s sedem dauid  
 patris sui. n[on] typica[m] s[ed] vera[m]:  
 no[n] temporalem s[ed] eterna[m]:  
 no[n] t[er]rena[m] s[ed] celeste[m]. Que id  
 circo memorat ut dictu[m] est  
 fuisse de d[omi]no dauid? q[uo]n[iam] h[ic]  
 in qua temporale[m] sedet. et  
 ne illu[m] gereret ymagin[em].  
**E**t regnabit i[n] domo iacob  
 i[n] eterna[m] & regnu[m] eius no[n]  
 erit finis. **H**ic quoq[ue] si domu[m]  
 iacob temporalem accipim[us]  
 quom[od]o in illa que eterna non  
 est. i[n] eterna[m] regnaturus  
 est. **Q**uereda g[er]o est dom[us] et  
 na iacob i[n] qua regnet i[er]u[m]  
 eius regnu[m] non erit finis.  
**A**nno deniq[ue] dom[us] illa erat  
 perans iacob. impie abne  
 gaunt eu[m] & i[n] sapient[er] respu  
 nit au[m] faciem pylati? qu[od] illo  
 p[ro]hibente regem i[er]u[m] cru  
 atigam. uno ore responde  
 do clamant: n[on] habem[us] re  
 gem nisi cesare[m]. **R**equie  
 itaq[ue] apl[ost]u[m]. & discerner[et]  
 eu[m]. qui i[n] occulto videns e[st]. ab  
 illo qui i[n] manifesto. & q[ui] i[n] sp[iritu]  
 est arcuatus. ab ea que fit  
 i[n] carne. & sp[irituale] i[er]u[m] a car  
 nali. et filios fidei ab h[er]e. a  
 filiis carnis. **N**o[n] em[im] in quod  
 om[n]is qui ex i[er]u[m] om[n]is fia[n]t il  
 vabehite. neq[ue] q[uo]n[iam] semen

nosco. Non dubitabat de fac  
to? si modum requirit et ordi  
ne. Nec enim querit an fiat  
istud? si quomodo. Ac si dicat.  
Cum sciat dominus meus testis  
sciencie mee. votum ancille ce  
sue non cognosce virum? qua  
lege quo ordine placebit ei.  
ut fiat istud? Si oportuerit  
me frangere votum. ut pari  
a tale filium? et gaudeo de fi  
lio. et doleo de proposito? fiat tamen  
voluntas eius. Si vero casta  
virgo et pariam. ad utrum  
si placuerit ei in possibile  
non erit? tunc vere scio. quia  
resperit humilitatem ancille sue.  
Quomodo fiet istud quoniam virum  
non cognosco? Et respondit  
angelus? et dixit ei. Spiritus sanctus  
superueniet tibi? virtus altissimi  
in obumbrabit tibi. Nunquid  
potuit repleri gratia et non dicit  
habere spiritum sanctum? cum ipse sit  
dator gratiarum? Si autem iam spiritus  
sanctus in ea erat? quomodo ad inuicem  
tunc novit? superueniens re  
mittit? An forte ideo non  
dixit simpliciter veniet in te?  
si addidit super. quia et plus quidem  
in ea fiat per multam gratiam.  
si tunc superuenire nominat? prop  
ter habundantiam gratie ple  
nitudine. quam effusus est super

illa. At vero cum plena iam sit.  
illud amplius quomodo capere  
poterit? Si amplius aliud  
capere potest? quomodo etiam  
plena fuisse intelligenda  
est? An propter quidem gratia eius  
tamen repleuerat mentem. sequens  
etiam venire perfundere debet?  
quatinus scilicet plenitudo di  
uinitatis. que ante illa sicut  
in nullo sanctorum spiritualiter habi  
tabat? etiam sicut in nullo  
sanctorum corporaliter in ipsa habi  
tare incipiat. At itaque.  
Spiritus sanctus superueniet in te? et  
virtus altissimi obumbrabit  
tibi? Quia potest capere  
capiat. Quis enim excepta  
illa que hoc sola in se fel  
acillime meruit experiri. in  
tellectu capere. ratione disc  
nere possit? quatinus splen  
dor inaccessibilis. vixit  
se se miseribus in fiderit?  
et ut illa quod inaccessibile  
est accedere ad se ferre potu  
it. de potentiola eiusdem  
corporeis? an se animante  
demperant? relique  
malle obumbratum fecerit?  
Et fortasse propter hoc max  
ime dictum est obumbrabit tibi.  
quia res nimis in sacramen  
to erat? et ad sola per se tri

Quid est virtus altissimi ob  
umbrabit tibi? Superius  
dicta est gratia plena. et nunc quod dicitur  
spiritus sanctus superueniet in te et virtus altissimi  
obumbrabit tibi.

intas in sola y ai sola vigne  
 voluit opari. solidatu e nos  
 se. an soli datu est experiri.  
**D**icitur g. spc scs supuam  
 et mte. qui utiqz sua poten  
 aa fecidabit te. y unus altis  
 simi obubrabit tibi. h est  
 illu modu quo de spu sco  
 dapies. d. ut. de sapia. **P**o  
 sic in suo secreto d. lio. ob  
 ubrando dteget y occultabit.  
 quatu sibi tm uotu halent  
 it. sic si angelus responde  
 at ad vgnem. Quid ame  
 requiris. qd mte mox exp  
 rieris. Scies scies. y vera  
 at scies. h illo doctore quo  
 y ductore. **S**po aute nullus  
 su unciare un gnalem dcep  
 tu. no creare. Nec potest do  
 ceri n a donate. n pt adisci.  
 n a sapiente. **I**teoz y qd  
 nascet scm. uocabit filius  
 dei. Quod est dicere. Quo  
 ma non de hoie. s. de spu sco  
 est qd dapies. dapies aut  
 altissimi virtut. hoc est fi  
 liu dei. idoz y qd nascet exte  
 scm uocabit filiu dei. id e  
 no soti am de simi pris in  
 uteru uemes ob umbrabit  
 tibi. s. etiam id ad de tua  
 substantia sociabit e. etia h  
 uocabit filius dei. que admodu dubia y ad tpe in credulita

y hys qui a pre est ante secu  
 la genit. quis quozqz modo  
 reputabit filius h. et ipz  
 erit tuu. y qd exte nascet  
 erit filiu. tamen n sut duo  
 filii s. vn. y hz aliud quide  
 exte nam n tam cur h fil  
 us s. vn. utulqz filius erit.  
**I**deo qd nascet exte scm  
 uocabit filius dei. Attende  
 quelo quia reuerenter dice  
 rit. qd nascet exte scm. **U**t qd em ita  
 et alqz ad chitamento. Credo na  
 n habuit qd pprie y digne  
 nominaret illud eximium.  
 illud magnifici. illud reue  
 rendu. qd de purissima uide  
 hz uginis carne ai sua aia  
 vnico pris erat uniu. Si di  
 ceret scm caro. ul' scs homo.  
 ul' scs infans. qd tale poge  
 ret. patz sibi dixille uideret.  
**P**oluit g. in deficiente scm. qd  
 qd illud sit qd vgo genuit  
 scm. pauldubio ac singularit  
 scm fuit. y p hpc satisfacione.  
 y p urbi alligacione. Et adie  
 at agel. Et ecce aut ehyaly  
 cognata tua. et ipa dcepit filiu  
 i senectute sua. Quid fuit ne  
 cesse huius etia ugnis. vgnm  
 mciare dceptu. **A**uad tate

Sic aute y  
 qd natu e

ali d ex illa sit

Ut qd em ita

oraculo recentior voluit confir-  
mare miraculo. Absit. **Le-**  
gimus zacharie in credulita-  
tem. ab hoc ipso angelo casti-  
gata. Maria aut in aliquo  
reprehensam non legimus. qui  
potius fide ipsius elyabz p-  
phetante. laudant agno-  
vimus. **Beata** inquit que  
credidisti. qui proficiat in re  
quod dicta sunt tibi a domino. **Sed** ideo  
scribis cognate decepti. ubi  
in miraculo. ut dum miraculum  
miraculo addit. gaudium gaudi-  
o annulet. **Potero** necesse  
erat. non modico leticie et amo-  
ris pueniente in flammam ieru-  
salem. que filium pene dilectionis  
cum gaudio spiritus sancti. mox fuerat  
deceptura. **Atque** enim nisi in de-  
votissimo atque hilarissimo cor-  
de. tanta se exere poterat  
dulcedinis atque alacritatis  
affluencia. **Vel** ideo decepti  
elyabz marie miraculo est.  
quia profecto decebat ut verbum  
divulgandum ubique prius sci-  
ret. per angelum quia ab homine.  
nec nisi videlicet dei. a consili-  
is filii videretur amota. si  
eorum que in terris tam prope gerere  
et remanere ignavia. **Vel** ideo  
potius decepti elyabz marie  
miraculo. ut dum nunc salvato

ris. nunc pavoris edoce-  
tur aduentus. verum tempus  
et ordine tenes. ipsa melius  
postmodum septemque ac p-  
dantibus eorum angelum referret  
veritate. quod plene de omnibus a  
principio celitus fuerit in-  
structa misteris. **Vel** ideo  
ad hoc miraculo orare  
decepti elyabz. ut audirent  
cognata vetula et gramma.  
cognatet univocula de obsequio.  
sic illa pperante ad in-  
sitandum. p-  
tulo pphete  
locus et oratio daretur. quod  
nunc ad hoc dno. sin offi-  
ci valeat exhibere p-  
nicias. **et** dum ad se matrem occurrit  
infantibus ab alterutro ex-  
citata devotio. mirabilis  
fiat miraculum de miraculis.  
Vide autem ne hec tam magni-  
fica que ab angelo audis  
immunita. ab ipso speres  
proficiat. **Atque** si quis  
ipsum angelum audi. **Quia**  
non est impossibile apud deum  
omne verbum. **Ac** si dicit. hec  
que ego tam fidei p-  
mitto. non de mea. sed de illius qui me  
misit veritate plenus. quia non  
est impossibile omne verbum  
apud deum. **Quale** enim illi ver-  
bum in possibile poterit.

qui omnia fecit in uerbo. **M**ouet  
 me in hoc in uerbis angelu  
 os quod signat non aut. quia non  
 erit in possibile o ne sciamus om  
 ne uerbu. **A**u id posuit uer  
 bu: quia quod facile possunt hoies  
 loqui quod uolunt. etiam quod nul  
 latenus facere possunt. tam faci  
 le siue inopabile facibus.  
 ualeat deus ope quod illi ua  
 lent exprime uerbo. **D**icam  
 apertus. **S**i hoies tam facile  
 est facere. quod dicere quod uo  
 lunt. et ipis quoque non est im  
 possibile o ne uerbu. **A**ut  
 aut qui uulgaris et uerus  
 sermo est. multum ee in lo  
 qui et facere. sed apud hoies non  
 apud deum. soli deo quia idem  
 est facere quod loqui. ueni loqui  
 quod uelle. merito non erat in  
 possibile omne uerbu. **U**erbi  
 gra. **P**otuerit punire et sciam  
 punire propheta uigine ul  
 sterile conceptura. sed uigine  
 facere ut conciperent ul pa  
 ruerent. **D**eus aut qui  
 eis posse dedit punire. quia  
 facile potuit. ut qui uolu  
 it per se ipsum quod permissit im  
 plere. **S**iquidem apud de  
 um in uerbu. dissidet ab in  
 tentione. quia ueritas est.  
 non factum a uerbo quia ueritas est

in modo a facto quia sapientia est.  
 ac per hoc non erat impossibile  
 apud deum omne uerbu. **A**udisti  
 uerbo factum audisti et modum.  
 utrumque in. utrumque amandum.  
**J**ocundare filia syon. exulta  
 filia iherusalem. **E**t qui auditum  
 tuo datum est gaudium et letitia.  
 audiamus et nos ante responsu  
 leticie quod desideramus. ut iam  
 exultent ossa humiliata. **A**u  
 disti inquam factum et credidisti. **E**t de **crede**  
 in quod audisti. **A**udisti quia dapi  
 es et patres filium. audisti quod  
 non per hominem sed per spiritum sanctum.  
 expectat angelus responsu.  
 tempus est enim ut reuertat ut  
 ad deum qui misit illum. **E**xpecta  
 mus et nos o deum uerbu misera  
 tionis. quos miserabiliter pre  
 mit sententia damnationis.  
 et ecce offert et pacem uere salu  
 tis. **A**u **l**iberabim si scitis.  
**I**n sempiterno dei uerbo facti sumus.  
 et ecce moriamur in tuo uerbu re  
 sponsu sumus reficiendi ut  
 ad uitam reuertam. **H**oc suppi  
 cat ecce uerbo pia flebilis ada  
 m solose sua exul de paradiso.  
 hoc abraham. hoc daniel. hunc cete  
 ri flagitant facti. patres salu  
 tum qui et ipsi habitant in regi  
 one umbrę mortis. hunc mundus  
 totus tuis gemitibus prostratus expectat.

Tunc quod uoluit pillos punire tam facile potuit

**N**ec in merito quoniam exire tuo pe-  
det solacio miserorum: rede-  
no captivorum. liberatio damp-  
natorum: salus denique universorum  
filiorum adam: totius generis tui.  
**D**a virgo responsurum festinat  
**O** dua responde ubi. quod  
terra. quod inferi. quod expectat  
et superi. **I**pe quorum omnium  
rex et dominus quantum dampnat  
deceam tuum. tantum et deside-  
rat responsionis assensum: in  
qua nunquam possunt saluare  
mundum. **E**t cum pharisei in si-  
lencio. id magis placebis in  
verbo: cum ipse tibi clamat e  
celo. **O** pulchri in terra mulie-  
res: fac me audire vocem  
tuam. **S**ig' tu enim facias audi-  
re vocem tuam: ipse te faciet  
unde salutem nostram. **N**umquid hoc  
est quod querebas. quod gemebas:  
quod diebus ac noctibus gaudes sus-  
pirabas. **Q**uid igitur. **T**u es an-  
hoc puellum est. an aliam ex-  
pectamus. **I**mmo tu ipsa: non  
alia. **T**u magis illa puella. illa  
expectata: illa desiderata: ex  
quo scis per te tuus iacob. mor-  
ti appropians vitam sperabat  
etiam cum dicebat. salutare  
tuum expectabo domine: in qua de-  
nique et per quam de ipse rex noster an-

+  
Responde itaque circa angelo timo p  
anglim dno

scilicet disponunt salutem opera-  
ri in medio terre. **Q**uid ab alia  
speras: quod tibi offeret. **Q**uid  
palmi expectas. quod pro te mor-  
erit: dum modo preteris assen-  
sum: respondens verbum. **R**e-  
sponde itaque ubi: et suscipe  
verbum: profer tuum et suscipe  
donum: emitte transitori-  
um et amplectere sempiternum.  
**Q**uid tardas: quid trem-  
das. **C**rede confide: et susci-  
pe. **S**umat humilitas am-  
bia: verecundia fiducia: mul-  
tata ducit ut ut ubi  
nihil simplicitas obliu-  
it prudentiam. **I**n hac so-  
la re ne timeat virgo pru-  
dens presumptione: quia et si gra-  
in silencio verecundia. magis  
tamen in multo pietas neces-  
saria. **A**peri virgo beata ge-  
fidei. labia confessioni: misce-  
ra creatori. **E**cce desidera-  
ti cunctis gentibus: fons pul-  
sat ad ostium. **O** si te mo-  
rate pertulerit: et rursum in-  
cipias cum dolore quere que  
diligit anima tua. **S**urge.  
curre. aperi. **S**urge pro fi-  
de: curre pro deuotionem.  
aperi pro confessione. **E**cce in  
quod ancilla domini: fiat in

sed in vobis tuis **S**emp̄ solet  
 esse gr̄e diuine. familiaris v̄  
 et humilitatis. **D**eus enim super  
 bis resistit. humilibz aut̄ dat  
 gr̄am. **H**umilibz ḡ respō  
 det. ut sedes gr̄e prepararet.  
**H**ic inquit ancilla dñi. **Q**ue  
 est hec tam sublimis humi  
 litas. que cede nō nouit ho  
 noribz. **I**nsoletere ḡ fia uel  
 q̄. **M**at̄ eligit. et ancillam  
 se nominat. Non mediocri  
 reuera humilitas i signe. n̄  
 obliuiscit tanta gl̄a obliuiscit  
 humilitate. **N**on magnū ē ee  
 humile i abiectioe. magna  
 plus et rara v̄r̄ humilitas ho  
 norata. **S**i me miserū ho  
 mitionem. **M**eis teceptis si  
 mulacionibz. ad aliquē me  
 ul̄ mediocre honorem puer  
 it ecclesia. deo nimis hoc.  
 ul̄ ip̄ mea. ul̄ ip̄ subiecto  
 rum. p̄mittente p̄ca. **S**tā  
 ti oblit̄ qui fuerim. calem  
 me puto qualis ab hoibz  
 qui cor n̄ vident putat̄ sū.  
**C**redo sa me. **S**ciencia nō  
 adiedo. et reputas n̄ hono  
 rem virtutibz. s̄ honorei virtu  
 tes. eo scio. quo superi  
 orem me estimo. **V**ideas ple  
 vosq̄ i ecclesia de igno  
 bilibz nobiles. de paup̄ibz.

diuites factos. subito in timet  
 ce. **P**ristine obliuiscit abiectio  
 nis. gen̄ quoz suū erubescē.  
 et infimos de dignari paren  
 tes. **V**ideas et homines pecunio  
 sos ad honores quoz ecclia  
 ticos p̄uolare. ip̄oz sibi ap  
 plaudere scintat. uelutū dñi  
 taceat mutacionē. nō meam.  
 et dignos estimat dignitate.  
 ad quā ambiendo p̄uenit.  
 adq̄ si audeo dicere adepti sū  
 minis attribuere meritis.  
**O**mittito aut̄ de his quos ex  
 ceat ambicio. et honore ip̄e su  
 p̄biendi eis materia est. **S**i  
 uideo qd̄ magis doleo. post sp̄etā  
 sc̄li pompā. nō nullos i stola  
 humilitatis supbia magis ad  
 ducere. ac sub aliis uitis hu  
 milibz magis graui in so  
 letere. et amplius i patientes  
 fieri in claustris q̄ fuissent i  
 sc̄lo. **Q**uidam magis puerū ē.  
 pleriq̄ i domo dei nō patiuntur  
 stemptia. qui in domo sua n̄  
 n̄ deceptabiles ee p̄uert. ut nā  
 uidebz ubi ap̄uribz honores  
 appetunt. ip̄ locū habē non  
 meruerit. **S**at̄e ibi honorabi  
 les uidebz aut̄. ubi ab hoibz hono  
 res stemptiunt. **V**ideas et alios qd̄  
 sine **S**ine uideri nō potest post  
 a gressam xpi miliciam. uir. **D**es

secularibus implicari negociis:  
rursus tremis cupiditatibus i  
mergi: cum magna cura erigere  
muros et negligere mores: sub  
pretextu quosdam diuini milita  
tis. uerba uende diuinitibus. et  
matrones saluationes: et  
contra sui imperatoris edictum.  
occupare aliena. et sua cum late  
repetere. non audientes apostolum  
ex imperio regis tubicinate.  
Hoc ipsum inquit delictum est i  
uobis. quod causas habetis. Quod  
re non magis fraude non pati  
mini. Itane mundum sibi et se  
mundo crucifixerit: ut ante imp  
i suo uico uel oppido cogniti fu  
erit. in circumfrentes pinnaculas.  
curias frequenter. regni no  
ticia: principum familiaritates  
allectuti sunt. Quid de ipso  
habitu dicat. in quo non tam ca  
lor. sed color requiritur cultum:  
magisque cultum uestium quam u  
nitum insulit. Pudet dicere.  
uincunt in suo studio mulier  
cule. qui a monachis pauca af  
fectatur. in uestibus non neces  
sitas. non solum forma religio  
nis retenta in habitu ornari  
no armari appetit milites  
christi. qui dum se preparare ad pre  
lium. et contra aerias potestates  
pretendere paupertatis in

signe debuerant. quod ut itaque ad  
uersarii multum formidant:  
in molliore uestimento. pagis  
potius preferentes indigunt.  
uult se hostibus sine sanguine  
tradit in ermes. Nec alium  
de hec omnia mala stringunt.  
nisi quod illam qua scilicet dese  
ruum humilitate deserent  
tes. dum plerumque cognunt. incepta  
denique seipsum secularium. ca  
nes efficaciter reuertentes ad uo  
nitum. Audiamus quomodo tales  
sunt quod illa responderit.  
que dei misericordie eligebat. et non  
humilitate obliuisceretur.  
Ecce analla domini: fiat in secundum  
uobis. fiat est desiderii signum.  
non dubitationis indicium. Et  
hoc quod aut fiat in secundum uobis  
tuum. magis intelligenda est af  
fectu exprimit desiderans.  
quia effectum requirere mo  
re dubitantis. Quia quod uel  
obster in religione. fiat uobis ce  
lestis. Nemo quippe orat.  
non quod credit et sperat. Vult  
autem a se requiri deus etiam  
quod pollicetur. Et ideo forte mul  
ta que dare disposuit. pri  
us pollicetur. ut exprimitione  
deuotio exaltetur: sicut quod  
gratis amicus erat. deuota  
deo promeretur. Sic pius